
http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

Návod k obsluze 
DIGITÁLNÍ MIKROMETR

7070-02-025
7070-02-050
7070-02-075
7070-02-100

KINEX Measuring s.r.o., Podnikatelská 586, 190 11 Praha 9 - Běchovice, Česká republika
KINEX Measuring a.s., ul. 1.Mája 1200, 014 01 Bytča, Slovenská republika



http://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.comhttp://www.kinexmeasuring.com           http://shop.kinexmeasuring.com

1) Nonius 
2) Řehtačka
3) LCD Displej
4) MM  tlačítko
5) ON/OFF ZERO tlačítko

TECHNICKÉ  SPECIFIKACE
Měřící rozsah: 0-25 mm; Rozlišení: 0,001 mm  Napájení: 1,5V knoflíková alkalická baterie
Pracovní teplota: 0 ~ + 40’C Skladovací teplota: -20 “C až + 70 °C Vlhkost  <80%  
                                                                    
PROVOZNÍ PŘEDPIS:
1) PŘÍPRAVA:
Očistěte povrch mikrometru  měkkým hadříkem. Na odmaštění  použijte  bezvodý alkohol, nepoužívejte  
organická rozpouštědla, jako je například aceton.
Ujistěte se, že v mikrometru je instalována  1,5 V  baterie.    

2) ON / OFF NULA tlačítko:
Krátce stiskněte “ON / OFF NULA” tlačítko. Mikrometr ukazuje přednastavenou hodnotu. 
Pokud není nastavená žádná hodnota, displej ukazuje, “0,000 mm”.
Jestliže přednastavená hodnota byla zadaná, v pracovním režimu stiskněte tlačítko ON/OFF ZERO, 
přednastavená hodnota se objeví na Displeji.

Dlouhým   stiskem ON / OFF ZERO tlačítka nástroj vypnete.

3) MM tlačítko:
Konverze: Krátkým stisknutím tlačítka “mm” pro palcový / metrický, výměníte měřící systém v jakékoliv pozici.
Přednastavení:      

V zapnutém stavu, držte stisknuté tlačítko “mm” pro vstup do stavu přednastavení. První číslice se rozbliká, 
pak krátce stiskněte tlačítko “ON OFF ZERO “ pro nastavení hodnoty první číslice. Krátkým stisknutím tlačítka  
“mm” se posuneme na další číslici a nastavíme ji stejným způsobem. Když jsou nastavené všechny číslice, 
stiskněte delší dobu tlačítko „mm“ pro ukončení předvolby.
Poznámka: Po nastavení předvolby tato se v měřidle uchovává, až do vyjmutí, nebo vybití baterie.

VÝMĚNA BATERIE:
1) Odšroubujte kryt baterie, vyměňte ji za novou baterii (kladný pól ven).
2) Po výměně baterie je výchozí hodnota na displeji 0,000 mm. Pokud toto nevyhovuje, přednastavte  
počáteční bod měření.

POZNÁMKA:
1) Před použitím měřidla je nutná kalibrace.
2) Chraňte měřidlo před údery a pády.
3) Nedemontujte kryt z výstupu dat. Vyhněte se zkratu  na datovém výstupu, aby nedošlo k poškození  
elektronického obvodu.
4) Na jakoukoliv kovovou část měřidla nikdy nesmíte připojit napětí, aby nedošlo k poškození  
elektronického obvodu (např.  při gravírování  elektrickým perem).
5) Vyjměte baterii, pokud se  digitální měřidlo nebude nepoužívat  delší dobu.

ZÁVADY A JEJICH ODSTRANĚNÍ

ZOBRAZENÍ DŮVODY ŘEŠENÍ

Nejasné číslice Nízké napětí Výměna baterie

Prázdný displej 1) Nízké napětí
2) Vadný kontakt                         

1)  Výměna baterie
2.) Vyjmout a správně vložit 
baterii.

NEPOPISUJTE MĚŘIDLO TRVALÝM POPISEM (EL. JEHLOU, GRAVÍROVÁNÍM, RAŽENÍM,…). MĚŘIDLO 
MŮŽE BÝT OZNAČENO POUZE SAMOLEPKOU. V OSTATNÍCH PŘÍPADECH NEBUDOU REKLAMACE 
UZNÁVÁNY.


